
� ��
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n. _47_ del registro 
 

 
 
OGGETTO:   

 
Sig.a Vincenza Nigro “Collaboratore professionale sanitario esperto”. Provvedimenti. 
 
 
 

 

L’anno 2008, il giorno _ventisei________ del mese di __febbraio_____ in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.5 del 31.01.2008,  

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 

HA ADOTTATO 

 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il Sig. Carlo N. ROCCO.  

 

� Premesso che: 
 

- con deliberazione n.386 del 12.10.2002  furono conferite le Posizioni Organizzative al personale 
dipendente del comparto “sanità” di Area Sanitaria ex art.20 e 21 CCNL 7.4.1999 per il periodo 
1.11.2002/31.10.2003; 

 
- con successiva deliberazione n.402 del 24.10.2002 fu attribuita l’indennità di funzione di 

Coordinamento, parte variabile, ex art.10 CCNL 20.9.2001, comparto sanità 2° biennio economico 
2000/2001, nella misura di � 1.678,43 annuo comprensivo di tredicesima mensilità; 

 
- con deliberazione n.409 dell’11.11.2002, di parziale modifica del provvedimento n.402/2002,  fu 

revocata l’indennità di coordinamento nei confronti di coloro che risultavano già titolari di posizione 
organizzativa, come concordato con le OO.SS. ed al fine di evitare la duplicazione dei benefici; 

 
- con determinazione dirigenziale n.274 del 21.9.2004 fu provveduto al ripristino dell’indennità di 

coordinamento per coloro che non ne avevano beneficiato nel periodo 1.11.2002/31.10.2003, in 
quanto già titolari di posizione organizzativa;   

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Via S. Hahnemann,  10 – 70126  BARI 



 
 
Vista la nota del 26.9.2007 con la quale la Sig.a Nigro Vincenza “Collaboratore professionale 

sanitario esperto” ha prodotto istanza per l’attribuzione della indennità di coordinamento, parte variabile, 
non ripristinata al termine dell’incarico di Posizione Organizzativa ovvero dall’1.11.2003;  

 
  Accertato che per mero errore materiale, la predetta indennità di coordinamento, a decorrere 

dall’1.11.2003, non risulta corrisposta alla Sig.a Vincenza Nigro, titolare fino al 31.10.2003 della 
Posizione Organizzativa “Servizio infermieristico con funzione di organizzazione e gestione dell’area 
Infermieristica”; 

 
 Sentiti i  pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi in narrativa: 
 

1) di prendere atto che per mero errore materiale a decorrere dall’1.11.2003, alla Sig.a Vincenza Nigro 
non risulta corrisposta l’indennità di coordinamento, parte variabile, ex ar.10 CCNL 20.9.2001, 
comparto sanità 2° biennio economico; 

 
2) di aggiornare la retribuzione con decorrenza 1.3.2008 dell’importo mensile lordo pari ad � 129,11 ed 

annuo pari ad � 1.678,43, che trova capienza sui Fondi aziendali del Comparto del Bilancio 2008; 
 

3) di liquidare e corrispondere  in favore della stessa per il periodo 1.11.2003/31.12.2007 complessivi  
� 9.465,71 di cui �  1761,07 per oneri a carico Ente e 603,59 per IRAP, che trova capienza nel 
residuo dei Fondi – Area Comparto – iscritti rispettivamente ai conti 27012000105 “debiti verso 
personale dipendente per accantonamenti di fine esercizio”, 26014000860 “Debiti verso Enti 
previdenziali per competenze anni precedenti”, 27011000630 “Debiti IRAP per competenze esercizi 
precedenti”; 

 
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’azienda e contestualmente 

trasmessa a Collegio sindacale.  
 
 
 
      AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
      Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 
     Sig.a Teresa Bonadie   
 
 
 

IL RESPONSABILE F.F. 
       AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
             Grazia Rubino�


